
N° COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2022

OBJETO: "Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la
infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy"

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR

PROPONENTE



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Suscrita por LUDWIG PÁEZ MUÑOZ  CC 79.865.330, como 
Representante Legal

El NIT no corresponde con la Cédula de Ciudadanía. Le sobra un 
número.

N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE LUDWIG PÁEZ MUÑOZ  CC 79.865.330

NO CUMPLE
Falta el comprobante de pago correspondiente al mes de octubre 

de 2021

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista
para el cierre del plazo del presente proceso. 

NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación
directa con el objeto a contratar. El objeto social del interesado,
persona jurídica o de cada uno de sus miembros en caso de
consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado con el objeto
del presente proceso.

NA

Facultades del representante legal NA

Domicilio NA

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 
ejecución del contrato y tres (3) años más.

NA

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo
tres (3) años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

NA

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2022

OBJETO: “Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la
infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy”

PROPONENTE No. 1: LUDWIG PÁEZ MUÑOZ
NIT: 79.865.330-5

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Poliza No. CBO - 100013201 Seguros Mundial
Entidades particualres
Expedición: 11-04-22
Valor: $59.522.992

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
Vigencia:18-04-22 hasta 18-09-22

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

NA

Manuel Andrés León
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONCLUSIÓN RECHAZADO

28 de Abril de 2022

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas 

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente 

en orden de elegibilidad.
(Con Huella)

OBSERVACIONES: 
1. El proponente está incurso en la causal de rechazo decimo primera del numeral 6.1 del Analisis Preliminar (11. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por 

el P.A. FCP. )   

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 
PRELIMINAR 

1 LUDWING PAEZ MUÑOZ LUDWING PAEZ MUÑOZ 79.365.330-5 LUDWING PAEZ MUÑOZ CARLOS ALBERTO RIVEROS ZULY JOHANA RIVEROS RECHAZADO

Elaboró
Luis Fernando Vazquez Nuñez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 014 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

Valor Valor 

-$                                                   

Elaboró
Luis Fernando Vazquez Nuñez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 014 DE 2022

OBJETO Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de control y vigilancia en el PNN El Cocuy

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por LUDWIG PÁEZMUÑOZ . NIT 79.365.330-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
Índice Margen Solicitado 

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $178.600.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 0,5%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 
Cuenta Indicador

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 014 de 2022, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.11"Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnologico diferente al indicado por el PA.FCP" 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO



 

 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR: 

 

 

 

      _______________________________                                         

    ANGELICA LILIANA RUIZ NIETO  
 Arquitecta - Contratista Fondo     Colombia    
en Paz para Parques Nacionales Naturales de 
Colombia 
     

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ 

EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No 014 DE 2022 

        

OBJETO DEL PROCESO 
Realizar los estudios técnicos, ajustes a los diseños, y la construcción de obras para la infraestructura ecoturística y de 
control y vigilancia en el PNN El Cocuy   

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT 
REPRESENTANTE 

LEGAL 
CONTADOR  

REVISOR FISCAL O 
CONTADOR 

INDEPENDIENTE  
(Estados Financieros) 

EVALUACIÓN 
TECNICA 

PRELIMINAR  

 

1 
LUDWING PAEZ 

MUÑOZ 
LUDWING PAEZ 

MUÑOZ 
79.365.330-5 

LUDWING PAEZ 
MUÑOZ 

CARLOS 
ALBERTO 
RIVEROS 

ZULY JOHANA RIVEROS 

NO SE EFECTUO 
PORQUE FUE 

RECHAZADO POR 
LA CAUSAL 11 

 

        
 

         

De acuerdo con las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 014 de 2022, el proponente es 
RECHAZADO, por la causal No.11"Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico diferente al indicado por el 

PA.FCP"  

 

 

 



                          

 
____________________________ 

    PAULO ANDRES PACHECO  
 Ingeniero Contratista - Contratista Fondo     
Colombia    en Paz para Parques Nacionales 
Naturales de Colombia 
     

                               

 

                                         

____________________________                            _______________________________ 

   EMANUELE VIRZI 
Arquitecto Contratista  
Parques Nacionales Naturales de Colombia 
     

     
 
PAULA ANDREA MOJICA  
Arquitecta Contratista 
 Parques Nacionales Naturales de Colombia 
     

                               
                               

 
 

 


